
6. ii. MARIA CATHARINA NEUENHOFEN wurde im Jahr 1823 in Amern St. Georg geboren.

Nachkommen von Andreas Neuenhoven

Generation 1

1. ANDREAS1 NEUENHOVEN wurde am 16 Mrz 1733 in Boisheim geboren. Er heiratete Anna Maria
Genfeld, die Tochter von Heinrich Genfeld und Catharina, am 10 Jun 1761 in Boisheim. Sie wurde
am 30 Apr 1743 in Boisheim geboren.

Andreas Neuenhoven und Anna Maria Genfeld hatten folgende Kinder:

i. MARIA GERTRUD2 NEUENHOVEN wurde am 20 Mai 1763 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1823 in Dülken.

ii. MARIA CATHARINA NEUENHOVEN wurde am 12 Aug 1765 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Theodor Arnold Siemes, der Sohn von Theodor Siemes und Christina
Roosen, am 19 Apr 1825 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1788 in Bracht
geboren.

iii. MARIA MARGARETHA NEUENHOVEN wurde am 12 Aug 1765 in Boisheim geboren.

iv. MARIA MARGARETHA NEUENHOVEN wurde am 29 Mrz 1767 in Boisheim geboren.

v. ANNA GERTRUD NEUENHOVEN wurde am 30 Jan 1769 in Boisheim geboren.

2. vi. ANNA GERTRUD NEUENHOVEN wurde am 18 Nov 1772 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 14 Okt 1821 in Dülken. Sie hat ADAM HENRICUS MEES geheiratet. Er
wurde am 27 Nov 1768 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Jan 1821 in Dülken.

vii. JOES ARNOLD NEUENHOVEN wurde am 10 Okt 1774 in Boisheim geboren.

3. viii. JOANNES NEUENHOVEN wurde am 23 Sep 1781 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Buffen, die Tochter von Peter Buffen und Magdalena Windhausen,
am 11 Nov 1818 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Kirspelwaldniel
geboren.

Generation 2

2. ANNA GERTRUD2 NEUENHOVEN (Andreas1) wurde am 18 Nov 1772 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 14 Okt 1821 in Dülken. Sie hat ADAM HENRICUS MEES geheiratet. Er wurde am 27 Nov
1768 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Jan 1821 in Dülken.

Adam Henricus Mees und Anna Gertrud Neuenhoven hatten folgende Kinder:

i. MARIA AGNES3 MEES wurde am 14 Apr 1798 in Dilkrath geboren.

ii. MARIA AGNES MEES wurde im Jahr 1801 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1806.

4. iii. MARIA MAGDALENA MEES wurde am 19 Dez 1805 in Dülken geboren. Sie heiratete
Peter Jacob Küppers, der Sohn von Johann Küppers und Anna Margaretha
Vosdellen, am 13 Okt 1827 in Dülken. Er wurde im Jahr 1801 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 19 Nov 1900 in Amern St. Anton 140.

iv. JOHANN HEINRICH MEES wurde am 25 Jul 1794 in Dilkrath geboren.

v. MAGDALENA MEES wurde am 19 Dez 1804 in Dülken geboren.

3. JOANNES2 NEUENHOVEN (Andreas1) wurde am 23 Sep 1781 in Dilkrath geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Buffen, die Tochter von Peter Buffen und Magdalena Windhausen, am 11 Nov 1818 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Kirspelwaldniel geboren.

Joannes Neuenhoven und Maria Gertrud Buffen hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA MAGDALENA3 NEUENHOFEN wurde am 20 Dez 1819 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 27 Aug 1899 in Dilkrath im Hause 107. Sie heiratete (1) MATHIAS

SMETS, der Sohn von Johann Hermann Smets und Sibilla Catharina Brix, am 11
Jan 1858 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Aug 1823 in Elmpt geboren. Er
verstarb am 10 Sep 1891 in Dilkrath im Hause 107. Sie heiratete (2) JOHANN

WILHELM CONRATZ, der Sohn von Johann Wilhelm Connertz und Maria Lucia
Berten, am 16 Jun 1848 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1817 in Born
geboren.
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Sie verstarb am 10 Apr 1893 in Süchteln am Hagenbroich. Sie heiratete Johann
Paulus Werker, der Sohn von Johann Conrad Werker und Catharina Elisabeth
Jentges, am 04 Jun 1855 in Süchteln. Er wurde am 08 Mai 1826 in Süchteln
Section Hagenbroich geboren. Er verstarb am 13 Jun 1897 in Süchteln am
Hagenbroich.

Generation 3

4. MARIA MAGDALENA3 MEES (Anna Gertrud2 Neuenhoven, Andreas1 Neuenhoven) wurde am 19 Dez
1805 in Dülken geboren. Sie heiratete Peter Jacob Küppers, der Sohn von Johann Küppers und
Anna Margaretha Vosdellen, am 13 Okt 1827 in Dülken. Er wurde im Jahr 1801 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 19 Nov 1900 in Amern St. Anton 140.

Peter Jacob Küppers und Maria Magdalena Mees hatten folgende Kinder:

i. MARGARETHA4 KÜPPERS wurde am 01 Jan 1829 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 23 Okt 1886 in Amern St. Anton im Hause 140. Sie hat JOSEF

NICOLAUS VEGER geheiratet.

ii. JOHANN PETER KÜPPERS wurde im Jahr 1831 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 24 Mai 1907 in Amern St. Anton.

7. iii. JOHANN ANDREAS KÜPPERS wurde im Jahr 1834 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 02 Mrz 1905 in Amern St. Anton. Er hat MARIA CATHARINA CREMERS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1841 in Niedercrüchten geboren. Sie verstarb am 11
Mai 1880 in Amern St. Antonim Hause 197.

iv. ANNA GERTRUD KÜPPERS wurde im Jahr 1837 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 19 Aug 1878 in Amern St. Anton im Hause 140.

v. JOHANN WILHELM KÜPPERS wurde im Jahr 1846 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 04 Dez 1905 in Amern St. Anton.

5. MARIA MAGDALENA3 NEUENHOFEN (Joannes2 Neuenhoven, Andreas1 Neuenhoven) wurde am 20
Dez 1819 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 27 Aug 1899 in Dilkrath im Hause 107. Sie heiratete
(1) MATHIAS SMETS, der Sohn von Johann Hermann Smets und Sibilla Catharina Brix, am 11 Jan
1858 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Aug 1823 in Elmpt geboren. Er verstarb am 10 Sep
1891 in Dilkrath im Hause 107. Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM CONRATZ, der Sohn von Johann
Wilhelm Connertz und Maria Lucia Berten, am 16 Jun 1848 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr
1817 in Born geboren.

Mathias Smets und Maria Magdalena Neuenhofen hatten folgende Kinder:

8. i. PAUL WILHELM4 SCHMETZ wurde am 09 Apr 1862 in Dilkrath geboren. Er heiratete
(1) MARIA ADELHEID DORS, die Tochter von Peter Lambert Dors und Adelgonda
Catharina Roosen, am 15 Feb 1897 in Bracht. Sie wurde am 20 Feb 1862 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 18 Mai 1902 in Bracht Alst. Er heiratete (2) MARIA

ADELGUNDE BOLTEN, die Tochter von Johann Mathias Bolten und Maria Christine
Schmitz, am 13 Jan 1903 in Breyell. Sie wurde am 17 Jul 1863 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 01 Sep 1932 in Bracht Alst 77.

ii. JOHANN PETER HERMANN SCHMETZ wurde am 08 Nov 1858 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Agnes Meetz, die Tochter von Johann Peter Meetz und
Anna Catharina Steinwegs, am 20 Mai 1896 in Breyell. Sie wurde am 18 Jul 1852 in
Viersen geboren. Sie verstarb am 29 Aug 1919 in Breyell Rahe 8.

Johann Wilhelm Conratz und Maria Magdalena Neuenhofen hatten folgendes Kind:

i. ANNA GERTRUD4 CONRATZ wurde am 30 Sep 1851 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 21 Nov 1928 in Bracht Alst 77. Sie heiratete Johann Konrad Grafen, der Sohn
von Franz Peter Grafen und Maria Anna Catharina Heesen, am 24 Sep 1896 in
Amern St. Georg. Er wurde am 24 Jan 1852 in Boisheim geboren.

6. MARIA CATHARINA3 NEUENHOFEN (Joannes2 Neuenhoven, Andreas1 Neuenhoven) wurde im Jahr
1823 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1893 in Süchteln am Hagenbroich. Sie
heiratete Johann Paulus Werker, der Sohn von Johann Conrad Werker und Catharina Elisabeth
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Jentges, am 04 Jun 1855 in Süchteln. Er wurde am 08 Mai 1826 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 13 Jun 1897 in Süchteln am Hagenbroich.

Johann Paulus Werker und Maria Catharina Neuenhofen hatten folgende Kinder:

i. MARIA CATHARINA4 WERKES wurde am 23 Jun 1856 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Heinrich Josef Settels, der Sohn von Johann Mathias Settels und Maria
Sibilla Engels, am 23 Feb 1900 in Süchteln. Er wurde am 18 Dez 1866 in Lüttelforst
geboren. Er verstarb am 19 Feb 1953 in Süchteln.

ii. PETER MATHIAS WERKES wurde am 10 Jun 1858 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 07 Jul 1917 in Süchteln Hagenbroich 81.

9. iii. JOHANN WERKES wurde am 16 Sep 1860 in Süchteln geboren. Er heiratete (1)
GERTRUD WIENEN, die Tochter von Hermann Wienen und Maria Magdalena Grüters,
am 15 Jun 1908 in Süchteln. Sie wurde am 11 Nov 1877 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1918 in Süchteln Hagenbroich 81.
Er heiratete (2) MARIA MARGARETA SCHREURS, die Tochter von Ludwig Schreurs
und Maria Josepha Thißen, am 21 Jan 1919 in Süchteln. Sie wurde am 29 Sep
1880 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1955 in Süchteln.

iv. JOHANN CONRAD WERKES wurde am 05 Mai 1863 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 12 Jun 1863 in Süchteln.

v. SOHN WERKER wurde am 24 Jan 1865 in Süchteln geboren. Er verstarb am 24 Jan
1865 in Süchteln.

Generation 4

7. JOHANN ANDREAS4 KÜPPERS (Maria Magdalena3 Mees, Anna Gertrud2 Neuenhoven, Andreas1

Neuenhoven) wurde im Jahr 1834 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1905 in
Amern St. Anton. Er hat MARIA CATHARINA CREMERS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1841 in
Niedercrüchten geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1880 in Amern St. Antonim Hause 197.

Johann Andreas Küppers und Maria Catharina Cremers hatten folgende Kinder:

i. ANNA ELISABETH5 KÜPPERS wurde am 23 Mai 1870 in Amern St. Anton Rüsgen
Küppershof geboren. Sie verstarb am 15 Nov 1921 in Dülken Bistard 48. Sie
heiratete Johann Adam Mees, der Sohn von Peter Heinrich Mees und Maria
Christine Lotzemer, am 11 Feb 1901 in Amern St. Anton. Er wurde am 11 Mrz 1872
in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 22 Mai 1955 in Dülken Bistard 36.

ii. PETER KÜPPERS wurde am 16 Aug 1875 in Amern Ungerath geboren. Er verstarb
am 02 Mrz 1956 in Waldniel. Er heiratete Anna Margaretha Wilmen, die Tochter
von Theodor Wilmen und Maria Elisabeth Thönneßen, am 28 Apr 1919 in Waldniel.
Sie wurde am 09 Mrz 1890 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 22 Jul 1979 in
Schwalmtal.

iii. HEINRICH KÜPPERS wurde am 07 Mai 1877 in Amern Ungerath geboren. Er verstarb
am 10 Sep 1957 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Theresia Mees, die Tochter
von Johann Heinrich Mees und Maria Gertrud Frommen, am 06 Jul 1909 in Dülken.
Sie wurde am 04 Jan 1884 in Dülken Bistard 39 geboren. Sie verstarb am 26 Sep
1973 in Waldniel Rüsgen 13.

iv. MAGDALENA KÜPPERS wurde in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 21 Dez
1878 in Amern St. Anton im Hause 197.

v. SOHN KÜPPERS wurde am 15 Mrz 1880 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
15 Mrz 1880 in Amern St. Anton im Hause 170.

8. PAUL WILHELM4 SCHMETZ (Maria Magdalena3 Neuenhofen, Joannes2 Neuenhoven, Andreas1

Neuenhoven) wurde am 09 Apr 1862 in Dilkrath geboren. Er heiratete (1) MARIA ADELHEID DORS,
die Tochter von Peter Lambert Dors und Adelgonda Catharina Roosen, am 15 Feb 1897 in Bracht.
Sie wurde am 20 Feb 1862 in Bracht geboren. Sie verstarb am 18 Mai 1902 in Bracht Alst. Er
heiratete (2) MARIA ADELGUNDE BOLTEN, die Tochter von Johann Mathias Bolten und Maria
Christine Schmitz, am 13 Jan 1903 in Breyell. Sie wurde am 17 Jul 1863 in Breyell geboren. Sie
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verstarb am 01 Sep 1932 in Bracht Alst 77.

Paul Wilhelm Schmetz und Maria Adelheid Dors hatten folgende Kinder:

i. PETER LAMBERT5 SCHMETZ wurde im Jan 1900 in Bracht geboren. Er verstarb am 29
Jan 1900 in Bracht Alst 77.

ii. MARIA CATHARINA SCHMETZ wurde im Jun 1901 in Bracht geboren. Sie verstarb am
01 Okt 1901 in Bracht Alst 77.

9. JOHANN4 WERKES (Maria Catharina3 Neuenhofen, Joannes2 Neuenhoven, Andreas1 Neuenhoven)
wurde am 16 Sep 1860 in Süchteln geboren. Er heiratete (1) GERTRUD WIENEN, die Tochter von
Hermann Wienen und Maria Magdalena Grüters, am 15 Jun 1908 in Süchteln. Sie wurde am 11
Nov 1877 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1918 in Süchteln
Hagenbroich 81. Er heiratete (2) MARIA MARGARETA SCHREURS, die Tochter von Ludwig Schreurs
und Maria Josepha Thißen, am 21 Jan 1919 in Süchteln. Sie wurde am 29 Sep 1880 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1955 in Süchteln.

Johann Werkes und Gertrud Wienen hatten folgendes Kind:

i. MARIA MAGDALENA5 WERKES wurde im Jahr 1912 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 10 Nov 1912 in Süchteln Hagenbroich 81.
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